АДМИНИСТРАЦИЯ
                НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  08.11.2013	                       № 149
О назначении публичных слушаний по проекту «О бюджете                                муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»                                   на 2014 год
Руководствуясь п.З.ст.52 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ; п.21 «Положения о бюджетном процессе в Новониколаевском сельском поселении», утвержденного решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.12.2007г. №9,   п.1.5 «Положения о публичных слушаниях в Новониколаевском сельском поселении», утвержденного решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 21.11.2008г. № 47,  рассмотрев проект бюджета Новониколаевского сельского поселения на 2014 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Довести до сведения населения проект бюджета Новониколаевского сельского
поселения на 2014 год (согласно приложению) путем его обнародования  11.11.2013г.
2. Предложения по проекту бюджета Новониколаевского сельского поселения на 2014 год вносить в письменном виде в конверте в администрацию Новониколаевского сельского поселения с указанием фамилии отправителя. Указать номер статей, разделов в которые вносятся изменения, и предлагаемую редакцию. Поправки вносятся до 26.11.2013г.
3.Назначить публичные слушания по проекту бюджета Новониколаевского сельского поселения на 2014 год на 29.11.2013 в 17.00 местного времени в здании
администрации.
4.Направить 02.12.2013г. проект бюджета с учетом замечаний на рассмотрение в Совет
Новониколаевского сельского поселения.
5.Контроль  исполнения  данного постановления возложить на ведущего специалиста
по экономике и финансам Якунину Н.А.
Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                       Д.С.Бурков

Приложение  1 к решению Совета
«О бюджете муниципального образования
«Новониколаевское сельское поселение»
на 2014год»

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на  2014 год

	             Код
главы
	Наименование администраторов

	909
	Администрация Новониколаевского сельского поселения

	915
	Администрация Асиновского района

	992
	Управление финансов администрации Асиновского района

Приложение  2 к решению Совета
«О бюджете муниципального образования
«Новониколаевское сельское поселение»
на 2014год»

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения на 2014год

	Код администратора дохода
	     Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за администратором доходов  муниципального образования  «Новониколаевское   сельское    поселение»

	909
	108 04020 01 1000110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	909
	111 09045 10 0000 120
	Прочие        поступления    от     использования
имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	909
	114 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	909
	114 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	909
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	909
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	909
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	909
	117 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые  доходы бюджетов поселений

	909
	200 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	909
	113 02995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения

	915
	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений

	915
	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на не заключенные договора  аренды

	992
	117 01050 10 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов поселений

	992
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

	915
	117 01050 10 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов поселений

	915
	116 51010 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных  правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

*Администрирование поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 00-безвозмездные поступления» осуществляются органами, уполномоченными в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование которых осуществляется органом, организующим исполнение бюджета.

Приложение  3 к решению Совета
«О бюджете муниципального образования
«Новониколаевское сельское поселение»
 на 2014год»

Нормативы отчислений доходов
в бюджет МО «Новониколаевское сельское поселение» на 2014 год.

(в процентах)
	Наименование администратора

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетного обеспечения

100

Приложение  4 к решению Совета
«О бюджете муниципального образования
«Новониколаевское сельское поселение»
 на 2014год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов   в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на    2014год.

	Наименование
получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код
ведом-
ства
	Раздел
	Под-
раздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо-
дов
	Сумма
т.р.

	Итого:

	6480,5

	Общегосударственные
Расходы
	909
	01

	3942,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	03
	0020400

	15

	Функционирование
законодательных органов власти

	03
	0020400
	244
	15

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	04
	0020400
	540
	4,0

	Функционирование местных администраций

	04

	Функционирование
органов власти

	04
	0020400

	3065,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	04
	0020400
	121
	2282,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	0020400
	244
	782,9

	Глава сельского
поселения

	02
	0020300

	548,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	0020300
	121
	548,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями

	06
	5210600
	540
	4.0

	Резервный фонд

	11

	20,0

	Резервные фонды местных администраций

	11
	0700500
	870
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы

	13

	286,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением

	13
	0920300
	242

215,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением

	13
	0920300
	244

71,0

	Национальная оборона

	02

	-

	Мобилизационная подготовка

	03
	0013600
	121
	-

	Мобилизационная подготовка

	03
	0013600
	244
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	175,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	09
	2180100
	244
	175,0

	Национальная экономика

	04

	20,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	12
	3400300
	244
	20,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	04
	09
	3150212
	244
	458,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	1715,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	01
	3900301
	244
	30,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	02
	3910500
	244
	1058,0

	Благоустройство

	03

	627,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	6000500
	244
	125,0

	Уличное освещение

	6000100
	244

	477,8

	Озеленение

	6000300
	244
	15,0

	Содержание мест захоронение

	6000400
	244
	10,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	109,0

	Культура

	01

	102,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	4409900
	244
	102,0

	Субвенции из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов на передачу своих полномочий

	08
	01
	5210600
	540
	7,0

	Здравоохранение и спорт

	11

	60,0

	Спорт и физическая культура

	01

	       60,0

Приложение  5 к решению Совета
«О бюджете муниципального образования
«Новониколаевское сельское поселение»
 на 2014год»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2014год.

	Наименование межбюджетных трансфертов
	           Сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5480,0

	                                                                                                       ВСЕГО
	5480,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Иные межбюджетные трансферты

	                                                                                                                  ВСЕГО

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	5480,0

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы РФ

	Иные межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания, комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения
	7,0

	Иные межбюджетные трансферты по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты по проверке ревизионной комиссии
	4,0